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Zasady użycia, przechowywania i transportu  

testów biologicznych do kontroli procesu w komorze dezynfekcyjnej  

do badań 
 

I. Zasady postepowania z testami: 

 

➢ Przed użyciem testy (wskaźniki testowe) należy przechowywać w temperaturze  

pokojowej, z dala od źródeł ciepła, chroniąc przed zawilgoceniem. 

➢ Przed zastosowaniem należy sprawdzić stan oraz termin ważności testów - uszkodzonych  

i przeterminowanych wskaźników nie należy używać. 

➢ Niezużyte lub przeterminowane testy należy spalić lub odesłać do laboratorium. 

 

II. Sposób użycia testów: 

 

➢ Do kontroli jednego urządzenia należy użyć co najmniej czterech wskaźników testowych: 

trzy testy umieszczone w różnych miejscach komory poddaje się procesowi dezynfekcji. 

Czwarty test – nie poddany procesowi dezynfekcji  - służy jako test kontrolny (kontrola  

wzrostu bakterii) i należy oznaczyć go literą „K”.  

➢ W przypadku konieczności użycia większej liczby testów do jednego urządzenia należy 

pozostawić jeden test jako próbkę kontrolną. Pozostałe testy należy oznaczyć w sposób 

umożliwiający identyfikację miejsca umieszczenia testu w komorze. 

➢ Po zakończeniu procesu dezynfekcji należy wyjąć testy z załadunku i zabezpieczyć przed 

uszkodzeniem i zanieczyszczeniem poprzez umieszczenie ich w papierowej torebce,  

kopercie lub zawinięcie w czystą kartkę papieru. 

 

III.  Przechowywanie i transport testów do laboratorium: 

 

• Testy należy dostarczyć do laboratorium w czasie nie dłuższym niż  24 godziny  

od zakończenia procesu dezynfekcji, w temperaturze otoczenia, chroniąc przed 

zawilgoceniem.  

• Do czasu transportu testy należy przechowywać w temperaturze pokojowej. 

• Do próbek należy dołączyć dokładnie i czytelnie wypełnione „Zlecenie na badanie 

laboratoryjne testów biologicznych do komór dezynfekcyjnych” – F/I/PO/OL/LMiP-04- 

04-05. 

 

Uwaga. Testy do komór dezynfekcyjnych zostały opisane numerem partii i datą ważności. 

Dane te należy wpisać w odpowiednim miejscu na zleceniu na badanie.  

 

Formularz zlecenia dostępny jest w Punkcie przyjmowania próbek do badań 

diagnostycznych od pacjentów oraz na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno–

Epidemiologicznej w Zielonej Górze. 
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